
 

U C H W A Ł A   Nr  LXII/545/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 29 października 2010 r. 
 
 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  
na lata 2009-2013 

 
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska      
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. W uchwale Nr XXXVII/329/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 
stycznia 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009 - 2013, 
zmienionej uchwałą Nr XLI/367/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia  
23 maja 2009 i uchwałą Nr XLVI/402/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 
sierpnia 2009 r. oraz uchwałą Nr XLVII/415/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
25 września 2009 r. - wprowadza się następujące zmiany:  
1) załącznik nr 1 do zmienianej uchwały pod nazwą „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy 
Bystrzyca Kłodzka na lata 2009 - 2013” otrzymuje brzmienie, którego treść zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2) załącznik nr 2 do „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 
2009 – 2013” otrzymuje brzmienie, którego treść zawiera załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 
     § 2. Przyjmuje się jednolity tekst uchwały Nr XXXVII/329/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 
2009-2013, którego treść zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr   

   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

   poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr   

   106, poz. 675. 



 

Uzasadnienie 
 
     Obowiązujący Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2009 - 2013 przyjęty został Uchwałą 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej Nr XXXVII/329/09 z dnia 30 stycznia 2009 r. i został 
zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLI/367/09 z dnia 23 maja 
2009 r., uchwałą Nr XLVI/402/09 z dnia 28 sierpnia 2009 r. oraz uchwałą Nr XLVII/415/09 
z dnia 25 września 2009 r, 
WPI ma charakter dokumentu „otwartego”, który powinien podlegać aktualizacji  
z powodu zmian dotyczących zadań zawartych w WPI.  
Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania zmian  
związanych z wprowadzeniem nowych zadań na które składane są wnioski do funduszy 
zewnętrznych umożliwiających pozyskanie środków pozabudżetowych, zmian w 
inwestycjach zaplanowanych do realizacji (zmiana kwot zadania, okresu realizacji), 
usunięcie zadań, które nie będą realizowane w okresie obowiązywania WPI gdyż czas ich 
realizacji został przesunięty na lata 2014 i 2015 lub nie pozyskano dofinansowania na 
zaplanowane projekty. 
 
Zadania które zostały usunięte z WPI: 
1. Rozbudowa węzłów technologicznych części mechanicznej i osadowej na miejskiej 
oczyszczalni ścieków przy ul. Kłodzkiej 1A w Bystrzycy Kłodzkiej. 
2. Zagospodarowanie turystyczno - rekreacyjne Góry Parkowej w Bystrzycy Kłodzkiej I 
Etap (dokumentacja), II Etap (realizacja). 
3. Budowanie i modernizacja remiz strażackich na pograniczu Czech i Ziemi Kłodzkiej. 
4. Modernizacja zintegrowanego ochronnego systemu Orlickich i Bystrzyckich Gór  
w związku z podpisaniem umowy z Schengen. 
5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka. 
Zadanie pn. Rozbudowa węzłów technologicznych części mechanicznej i osadowej na 
miejskiej oczyszczalni ścieków przy ul. Kłodzkiej 1A w Bystrzycy Kłodzkiej zostało 
usunięte ze względu na to, że jego realizacja została przesunięta z 2010 r. na rok 2015 
zgodnie z Wieloletnim Planem Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych ZWiK.  
Zadanie pn. Zagospodarowanie turystyczno - rekreacyjne Góry Parkowej w Bystrzycy 
Kłodzkiej I Etap (dokumentacja), II Etap (realizacja) zostało usunięte gdyż wniosek na 
realizację zadania złożony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego nie 
został zakwalifikowany na listę podstawową, znajduje się na liście rezerwowej.  
W związku z powyższym realizacja zadania została wstrzymana z powodu braku środków 
finansowych. 
Zadanie pn. Budowanie i modernizacja remiz strażackich na pograniczu Czech i Ziemi 
Kłodzkiej oraz Modernizacja zintegrowanego ochronnego systemu Orlickich  
i Bystrzyckich Gór w związku z podpisaniem umowy z Schengen zostały usunięte ze 
względu na brak dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej. 
Natomiast zadanie pn. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Bystrzyca Kłodzka zostało usunięte ze względu na opracowywanie 
nowych regulacji prawnych w tym zakresie. 
 
Zadania wprowadzone do WPI jako nowe : 
 
1.   Zadanie nr 6 : Remont ul. Słowackiego (droga i chodnik) oraz remont oświetlenia 
ulicznego – zadanie wprowadzono jako nowe ze względu na możliwość pozyskania 
dofinansowania w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011. 
2.   Zadanie nr 10 : Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole Zdrój – 
zadanie wprowadzono jako nowe ze względu na podział zadania pn. Budowa kanalizacji 
sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole Zdrój. Zadanie to 
zostało rozdzielone na dwa osobne zadania ze względu na brak możliwości pozyskania 
dofinansowania na zadanie inwestycyjne o dużej wartości finansowej. 
3.   Zadanie nr 18 : Przebudowa układu pompowego SUW Gorzanów – Szklarka – Stara 
Łomnica – nowe zadanie, które uzupełnia pozostałe zadania w ramach planu. 



 

-      2      - 
 

4. Zadanie nr 19 : Budowa kolektora do ścieków sanitarnych w ul. 1-go Sierpnia  
w Bystrzycy Kłodzkiej – nowe zadanie wprowadzone do planu ze względów technicznych. 
5. Zadanie Nr 22 : Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej  
w Bystrzycy Kłodzkiej – budowa, remont i modernizacja drobnej infrastruktury przestrzeni 
publicznej niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania obszarów wsparcia – zadanie 
wprowadzono jako nowe ze względu na złożenie dwóch odrębnych wniosków o 
dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Dolnośląskiego. Na zadanie 
uzyskano dofinansowanie. W WPI ujęte było początkowo jako jedno zadanie pn. 
„Rewitalizacja przestrzeni publicznych Starego Miasta w Bystrzycy Kłodzkiej w części 
Placu Wolności,  
ul. Kościelnej i ul. Rycerskiej wraz z wymianą infrastruktury sieciowej. 
6. Zadanie nr 23 Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa i 
modernizacja drogi (jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę dostępności miejsc 
atrakcyjnych turystycznie o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej (kanalizacja deszczowa) - zadanie wprowadzono jako nowe 
ze względu na złożenie dwóch odrębnych wniosków o dofinansowanie do Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa Dolnośląskiego. Na zadanie uzyskano dofinansowanie. 
W WPI ujęte było początkowo jako jedno zadanie pn. „Rewitalizacja przestrzeni 
publicznych Starego Miasta w Bystrzycy kłodzkiej w części Placu Wolności,  
ul. Kościelnej i ul. Rycerskiej wraz z wymianą infrastruktury sieciowej. 
7. Zadanie nr  31: Budowa oświetlenia drogowego w Starej Łomnicy – zadanie 
wprowadzone jako nowe ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. 
8. Zadanie nr  32: Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Wilkanowie – zadanie nowe 
wprowadzone do planu ze względu na złożenie wniosku o dofinansowanie  w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
9. Zadanie nr  33: Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Starej Bystrzycy  - zadanie 
nowe wprowadzone do planu ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2007 – 2013. 
10. Zadanie nr  34: Budowa oświetlenia drogowego w Lasówce – zadanie nowe 
wprowadzone do planu ze względu na złożenie wniosku o dofinansowanie  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.  
11. Zadanie nr 35 : Zagospodarowanie części Parku w Starym Waliszowie przy Wiejskim 
Ośrodku Kultury – zadanie nowe wprowadzone do planu ze względu na możliwość 
pozyskania dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013. 
12. Zadanie nr 43 : Elewacja budynku Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej 
– zadanie nowe wprowadzone do planu ze względu na możliwość pozyskania 
dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 
Dokonano również zmian w zakresie następujących inwestycji: 
 
1. Zadanie nr 1: Utwardzenie placu gminnego w Międzygórzu (budowa parkingu) – 
zadanie zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
2. Zadanie nr 2 : Przebudowa drogi, część działki nr 584, działka nr 617/2, część działki 
nr 617/1 (o długości 1,72 km) w Pławnicy – zadanie zrealizowane, urealnienie wartości 
zadania. 
3. Zadanie nr 3 : Przebudowa drogi Nowy Waliszów – Konradów działka nr 655/4, 655/1 
(o długości 1,35 km, szerokości od 3 do 3,5 m) – zadanie zrealizowane, urealnienie 
wartości zadania. 
4. Zadanie nr 4 : Przebudowa drogi gminnej nr 119662 D, Stara Bystrzyca – Szklarka (o 
długości 1,157 km, działka nr 520) – zadanie zrealizowano, urealnienie wartości zadania. 
5. Zadanie nr 5 : Przebudowa ul. Leńskiego jezdnia + chodnik (o długości 305,3 mb) – 
urealnienie wartości zadania. 
 



 

-      3      - 
 

6. Zadanie nr 7 : Budowa sieci wodociągowej Gorzanów – Szklarka – zmiana wartości 
całkowitej zadania, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
7. Zadanie nr 8 : Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Długopole Dolne - zmiana 
wartości całkowitej zadania, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania  
w poszczególnych latach. 
8. Zadanie nr 9 :Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Długopole Zdrój wraz  
z przesyłem przez Długopole Dolne i zadanie nr 10 : Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Długopole Zdrój powstały w wyniku podziału zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole Zdrój - 
zmiana wartości całkowitej zadań, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania w 
poszczególnych latach. 
9. Zadanie nr 11 :Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zamenhofa oraz przyległych 
(Osiedle Asnyka) w Bystrzycy Kłodzkiej - zmiana wartości całkowitej zadania, kwot 
dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
10. Zadanie nr 15 : Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Leńskiego – Bystrzyca Kłodzka – 
zadanie powstało w wyniku podziału zadania które było ujęte w WPI pn.” Budowa 
kanalizacji sanitarnej w ul. Leńskiego wraz z budową kanalizacji deszczowej dla Osiedla 
Szkolnego w Bystrzycy Kłodzkiej dla kompleksowego rozwiązania gospodarki ściekowej – 
zmiana nazwy zadania oraz zmiana wartości całkowitej zadania, kwot dofinansowania i 
kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
11. Zadanie nr 20 : Rekultywacja składowiska odpadów – zmiana wartości zadania, kwot 
dofinansowania, kwot wydatkowania w poszczególnych latach oraz źródeł finansowania 
inwestycji. 
12. Zadanie nr 21 : Budowa stacji przeładunkowej wraz z sortownią odpadów komunalnych 
przy ul. Zamenhofa 41 w Bystrzycy Kłodzkiej - zmiana wartości zadania, kwot 
dofinansowania, kwot wydatkowania w poszczególnych latach oraz źródeł finansowania 
inwestycji. 
13. Zadanie nr 24 : Odbudowa murów przy Placu Szpitalnym 3 w Bystrzycy Kłodzkiej  
(I etap 23 mb) – zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
14. Zadanie nr 25 : Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Długopolu Zdroju – zmiana kwot 
dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
15. Zadanie nr 26: Remont Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana kwot wydatkowania w 
poszczególnych latach. 
16. Zadanie nr 27 : Koncepcja rewitalizacji Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana 
wartości całkowitej zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania  
w poszczególnych latach. 
17. Zadanie nr 28 Remont Wiejskiego Domu Kultury w Starym Waliszowie – zadanie 
zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
18. Zdanie nr 29 : Odnowa wsi Pławnica – budowa wiaty drewnianej na działce nr 366 – 
zmiana nazwy zadania, wartości zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania  
w poszczególnych latach. 
19. Zadanie nr 30 : Odnowa wsi Gorzanów – zmiana nazwy zadania, kwoty zadania,  
kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach 
20. Zadanie nr 37 : Budowa sali gimnastycznej w Wilkanowie – zmiana wartości zadania, 
kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
21. Zadanie nr 38 : Zakup maszynowej techniki dla zimowej turystycznej dostępności 
Orlickich i Bystrzyckich Gór – zadanie zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
22. Zadanie nr 39 : Przebudowa Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej 
– Kraina Wspólnych Działań Kulturalnych i Turystycznych – zmiana nazwy zadania, 
wartości zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania  
w poszczególnych latach oraz źródeł dofinansowania. 
23.  Zadanie nr 40 : Izolacja budynku Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej – 
zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
 
 
 



 

-      4      - 

 
24. Zadanie nr Zadanie nr 41 : Remont dachów i kominów Muzeum Filumenistycznego w 
Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana wartości zadania, kwot wydatkowania  
w poszczególnych latach i źródeł dofinansowania. 
25. Zadanie nr 42 : Remont sanitariatów w Muzeum Filumenistycznym w Bystrzycy 
Kłodzkiej – zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
26. Zadanie nr 44 : Adaptacja i modernizacja lokalu Mały Rynek 2/1 na centrum informacji 
turystycznej – zmiana wartości zadania, kwot dofinansowania  
i wydatkowania w poszczególnych latach. 
27.  Zadanie nr 45 : Remont i adaptacja stacji kolejowej – zmiana kwot wartości zadania,  
wartości dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
28. Zadanie nr 46: Remont ogrodzenia cmentarza komunalnego przy ul. 1-go Maja  
w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana wartości zadania, kwot wydatkowania  
w poszczególnych latach. 
29. Zadanie nr 47: Rozbudowa kaplicy cmentarnej przy ul. 1-go Maja w Bystrzycy Kłodzkiej 
–  zmiana wartości zadania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe istnieje konieczność zaktualizowania Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2009-2013, dlatego przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i 
konieczne. 


